UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-KT&THPL

V/v phối hợp đăng tải dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế phối hợp thực hiện

công tác bồi thường nhà nước trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi: Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện Công văn số 9371/UBND-NC ngày 10/11/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh chấp thuận chủ trương xây dựng Quyết định ban hành Quy chế

phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và

giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự

thảo Quyết định theo đúng trình tự, thủ tục.

Căn cứ điểm c khoản 1 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật quy định về

việc đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định trên cổng thông tin điện tử tỉnh trong

thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến. Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình

ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đề nghị Báo và Phát thanh,

truyền hình Đồng Nai phối hợp, thực hiện đăng tải đầy đủ nội dung dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà nước

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai để lấy ý kiến công khai, rộng rãi của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan.

Trân trọng./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình, Quyết định, Quy chế, Bản so sánh, thuyết

minh nội dung dự thảo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc sở;
- Các Phó Giám đốc sở;

- Lưu: VT, KT&THPL, XDPBPL.
(Hai-KT&THPL)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Hậu Hồng Lê

		2025-11-14T11:26:14+0700

		2025-11-14T13:46:59+0700

		2025-11-14T14:03:31+0700

		2025-11-14T14:03:31+0700

		2025-11-14T14:03:31+0700

		2025-11-14T14:03:31+0700